[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АКСАРКОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» сентября 2014 г.                                                                                                               № 175

с.Аксарка

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Комлексное развитие муниципального образования Аксарковское на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Аксарковское от 31 декабря 2013 года № 212

В соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов муниципального образования Аксарковское от 24 июля 2014 года № 24 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования Аксарковское от 13 декабря 2013 года № 47 «О бюджете муниципального образования Аксарковское на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», с целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Аксарковское, Администрация муниципального образования Аксарковское п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие муниципального образования Аксарковское на 2014-2016 годы» (с изм. и доп. внесенными постановлением от 30 июля 2014 года № 142) изменения и дополнения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования Аксарковское                                                                                        Т.Я.Родионова

Утверждено

постановлением Администрации

муниципального образования Аксарковское

от «25» сентября 2014 года № 175

Изменения и дополнения,

которые вносятся в муниципальную программу «Комплексное развитие муниципального образования Аксарковское на 2014-2016 годы»

1. В графе 9 раздела 1 «Паспорт  муниципальной программы»:

- цифры «171 671» заменить цифрами «173 931»;

- цифры «70 814» заменить цифрами «73 074».

2. Раздел 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятий программы
	Наименование ответственного исполнителя
	Объемы финансирования (тыс.руб.)

	всего
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Подпрограмма 1

«Дорожный фонд муниципального образования Аксарковское»
	Администрация МО Аксарковское
	53 978
	25 231
	13 043
	15 704

	2
	Подпрограмма 2

«Основные направления развития жилищно-коммунального комплекса муниципального образования Аксарковское»
	Администрация МО Аксарковское
	17 416,805
	13 856,805
	1 780
	1 780

	3
	Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации программы»
	Администрация МО Аксарковское
	102 536
	33 986
	34 994
	33 556

	ИТОГО
	173 930,805
	73 073,805
	49 817
	51 040

3. Раздел 5 «Ожидаемиые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции

	№ п/п

	Наименование программы, наименование показателя

	Выполнено (тыс.руб.)
	% выполнения

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Подпрограмма 1

 «Дорожный фонд муниципального образования Аксарковское»
	53 978
	53 978
	100

	2
	Подпрограмма 2

«Основные направления развития жилищно-коммунального комплекса муниципального образования Аксарковское».
	17 416,805
	17 416,805
	100

	3
	Подпрограмма 3

«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	102 536
	102 536
	100

	ИТОГО
	173 394,805
	173 394,805
	100

4. В подпрограмме 1 «Дорожный фонд муниципального образования Аксарковское», являющейся приложением № 1 к муниципальной программе «Комплексное развитие муниципального образования Аксарковское на 2014-2016 годы»:

4.1. В графе 6 «Паспорт  муниципальной программы»:

- цифры «52 623» заменить цифрами «53 978»;

- цифры «23 876» заменить цифрами «25 231»;

4.2. Раздел II «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Раздел II. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы

Дорожный фонд муниципального образования Аксарковское

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за реализацию мероприятий
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании (средства местного бюджета)
	Администрация муниципального образования аксарковское
	7 647
	2 815
	2 416
	2 416

	в с.Аксарка

	7 132
	600
	2 416
	2 416

	в с.Харсаим

	1 700

	Обслуживание светофоров в с.Аксарка

	400
	400

	Пропаривание дорожных гильз и лотков

	100
	100

	Укладка брусчатки на пешеходном переходе

	15
	15

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании (средства окружного бюджета)

	10 300
	10 300

	в с.Аксарка

	7 900
	7 900

	ямочный ремонт улично-дорожной сети (средства окружного бюджета)

	2 400
	2 400

	ИТОГО

	17 947
	13 115
	2 416
	2 416

	2
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании

	36 031
	12 116
	10 627
	13 288

	Ремонт пешеходого моста в с.Аксарка

	2 315
	2 315

	Ремонт улично-дорожной сети в с.Аксарка

	33 716
	9 801
	10 627
	13 288

	ВСЕГО

	53 978
	25 231
	13 043
	15 704

5. В подпрограмме 2 «Основные напрвления развития жилищно-коммунального комплекса муниципального образования Аксарковское на 2014-2016 годы», являющейся приложением № 2 к муниципальной программе «Комплексное развитие муниципального образования Аксарковское на 2014-2016 годы»:

5.1. В графе 7 раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

- цифры «10 601» заменить цифрами «17 416,805»;

- цифры «7 041» заменить цифрами «13 856,805».

5.2. Раздел III. «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«III. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы

Основные направления развития жилищно-коммунального комплекса муниципального образовании Аксарковское

	№ п/п
	Наименование мероприятия муниципальной подпрограммы
	Объем финансирования (тыс.руб)

	Всего
	2014
	2015
	2016

	Жилищное хозяйство
	1 233,805
	605,805
	314,0
	314,0

	1
	Финансовое обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов в муниципальном образовании Аксарковское
	643,805
	15,805
	314,000
	314,000

	- ул.Обская д.№ 12 кв.2
	15,805
	15,805

	2
	Субсидии по осущетсвлению транспортировки ТБО до полигона ТБО
	490,000
	490,000

	3
	Мероприятия в области жилищного хозяйства (устройства выгребной ямы, надворного туалета)
	100,0
	100,0

	Коммунальное хозяйство
	2 508
	0
	1 254
	1 254

	1
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	2 508
	0
	1 254
	1 254

	Благоустройство
	13 475
	13 051
	212
	212

	1
	Мероприятия по благоустройству в части уличного освещения (окружные средства)
	3 138
	3 138
	0
	0

	2
	Мероприятия по благоустройству в части уличного освещения (средства местного бюджета)
	4 590
	4 260
	165
	165

	Итого по уличному освещению
	7 728
	7 398
	165
	165

	3
	Мероприятия по благоустройству в части озеленения:
	506
	454
	26
	26

	Приобретение газонокосилок
	34
	34

	приобретение рассады цветов, посадка и уход за цветами и скашивание сорняков
	472
	420
	26
	26

	4
	Мероприяти по благоустройству в части содержания мест захоронения
	218
	206
	6
	6

	5
	Мероприятия по благоустройству в части прочих мероприятий:
	5 023
	4 993
	15
	15

	Содержание и ремонт пожарных водоемов
	1 159
	1 159

	Отлов безнадзорных животных
	400
	400

	Демонтаж строений
	926
	926

	Транспортные расходы по вывозу ТБО с территории поселения
	562
	562

	Прочие мероприятия
	1 976
	1 946
	15
	15

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	200
	200

	Разработка проектов схем водоснабжения и водоотведения в муниципальном образовании
	200
	200

	ВСЕГО
	17 416,805
	13 856,805
	1 780
	1 780